
Sprawozdanie Wójta – październik 2025 r. 

Szanowni Państwo, P. Przew., Radni, Sołtysi, Prac. Samorządowi, przedstawiam Państwu 

sprawozdanie z działalności Wójta Gm. w czasie od ostatniej sesji tj. 19 września 2025 r. do 

dziś tj. 28.10.25 r. 

19 września 2025 r. 

W godzinach wieczornych uczestniczyłam w zebraniu w Mroczkowej w sprawie zakresu robót 

w świetlicy. W zebraniu ze strony sołectwa uczestniczył sołtys, część rady sołeckiej, ze strony 

inwestora był projektant, pracownik merytoryczny i kierownik referatu inwestycyjnego. 

Złożyliśmy wniosek na dofinansowanie do LGD. Dofinansowanie to 75% inwestycji, nie 

więcej niż 337 500 zł. Termomodernizacja świetlicy – koszt zadania to kwota 578 645 zł. Prócz 

tego koszty niekwalifikowane to sanitariaty (kosztorys na 160 000 zł), podwieszany sufit, 

wentylacja, przebudowa ścian działowych w kuchni. 

23.09.25 r. 

Spotkanie robocze dot. tworzenia zasobów ochrony ludności, szeroka relacja w mas mediach. 

24.09.25 r. 

Wniosek o nadanie medali za długoletnie pożycie małżeńskie dla Jubilatów, którzy w 2024 r. 

mieli rocznicę 50 lat po ślubie został wysłany 30.08.2024 r. do Urzędu Wojewódzkiego. W 

dniu 24.09.2025 r.  na nasz monit pracownik OUW Sylwia Mielczarek poinformowała, że nasze 

wnioski z sierpnia zostały wysłane do Kancelarii Prezydenta RP 23.01.2025 r., a Kancelaria 

Prezydenta RP obecnie proceduje wnioski, które zostały wysłane z OUW 10 wrześniu 2024 r.  

Zatem możemy się spodziewać efektów pracy Kancelarii Prezydenta w tym zakresie na 

początku nowego roku kalendarzowego. 

25.09.25 r. 

Po konsultacji z Radną Powiatu P. Ewą Gruszką zwróciłam się z wnioskiem do Starosty 

Nyskiego D. Palimąki o zaplanowanie w budżecie  środków finansowych na wykonanie: 

1. Przebudowy dr pow Skoroszyce- Mroczkowa 

2. Przebudowy dr pow ul Ogrodowa w Chróścinie 

3. Budowę chodnika w Skoroszycach wzdłuż ul. Powstańców Śl. od posesji 72 do 

cmentarza – realizacja była domówiona w 2024 r. z ówczesnym Starostą. 

4. Remontu dr pow w m. Pniewie wokół świetlicy w tej miejscowości. 

Póki co, brak odpowiedzi Starosty D. Palimąki. 

1.10.25 r. 

Byłam słuchana w charakterze świadka na Komendzie Pow Policji w Brzegu w sprawie 

Funduszu Sprawiedliwości. 

2.10.25 r. 

Przesłuchanie w charakterze świadka w sprawie wtargnięcia do gabinetu wójta Bartosza S. 

Pismem z 8 października br. nadkomisarz z Komendy Pow Policji poinformowała  mnie o 

wszczęciu dochodzenia o czyn z art. 193 par 1 kk. Pismem z 16 października prokurator 

Prokuratury Rejonowej przesłała pisemne zawiadomienie o przestępstwie wraz z załącznikami 



celem przeprowadzenia postępowania wykroczeniowego. Postępowanie prowadzi Kom Pow 

Policji w Nysie, a nadzoruje Prokuratura Rejonowa. 

 

3.10.25 r. 

Tauron Nowe Technologie – finalizacja działań w związku z umową na wymianę oświetlenia 

w gminie na ledowe. Działanie dotyczy oświetlenie Kościółka w Polu, figury św. Jana 

Nepomucena w Sidzinie, i 2 ostatnie zadania iluminacja Pomnika „Za Wolność Naszą i Waszą” 

w Skoroszycach oraz budynku Urzędu Gm. Urządzenia gobo spowodują, że ta iluminacja 

będzie wykonana tak, jak zaplanowano w „Masterplanie Gm. Skoroszyce”, który jest integralną 

częścią dokumentu pn. „Audyt oświetlenia zewnętrznego – Masterplan oświetleniowy wraz z 

koncepcją iluminacji obiektów architektonicznych na terenie Gm. Skoroszyce” 

7 i 20 października 2025 r. 

Zgromadzenia Zw. Gm. Śl. Opolskiego – temat wiodący przygotowanie kolejnej grupy 

zakupowej energii. Z powodu tego, że w Strzelcach Opolskich funkcję burmistrza pełni nowa 

osoba, najprawdopodobniej gminą wiodącą zostanie Wołczyn – taki akces podjął Burmistrz 

Leszek Wiącek.   

13.10.25 r. 

Święto Edukacji – Dzień Nauczyciela – 14 października pasowanie na ucznia 

pierwszoklasistów w Skoroszycach, piękna uroczystość, dziękuję za zaproszenie i współpracę, 

a 17 października świętowaliśmy Dzień Nauczyciela i pasowanie na ucznia w szkole w 

Sidzinie. Składam życzenia nauczycielom trzeciej naszej samorządowej placówce oświatowej 

w Chróścinie, dziękuję za zaproszenie, ale siłą rzeczy nie można być w tym samym czasie w 

dwóch miejscach.   

Z okazji Dnia Edukacji Narod. nagrodziłam za osiągnięcia na polu wych i dydakt Nagrodą 

Wójta Gm. 3 nauczycieli: 

1. P. Joannę Grzybowską – nauczycielkę j. polskiego w ZS-P im. A. Bożka w Chróścinie 

2. P. Magdalenę Musiał – nauczycielkę matematyki i informatyki w ZS-P im. Ks. prof. J. 

Tischnera w Sidzinie 

3. P. Beatę Doskocz- Kaletę - nauczycielkę, kier świetlicy w ZS-P im. Komisji Eduk Narod w 

Skoroszycach. 

Gratuluję osiągnięć. 

16.10.25 r. 

Pokaz iluminacji świetlnych w kościele pw. Św. Trójcy w St. Grodkowie. Inwestycja 

finansowana ze środków rządowych w wys 98% - dziękuję za wsparcie Ministrowi Marcinowi 

Ociepie, 2% to budżet gminy. Całość inwestycji kwota 400 000 zł. Dziękuję za współpracę Ks. 

Proboszczowi M. Ruczajowi. 

17.10.25 r. 

Odbiór ogrodzenia boiska w Chróścinie – wartość inwestycji 43 000 zł, z czego 31 000 zł to 

fundusz sołecki , reszta to wkład własny stowarzyszenia. Dziękuję za współpracę. 

21.10.25 r. 



Diamentowe Gody – 60 lat pożycia małżeńskiego obchodziło 5 par: 

Państwo Krystyna Zygfryd Oparowie ze Skoroszyc, Michalina Lech Bulowie z Chróściny, 

Halina i Marian Szlachtowie ze Skoroszyc, Krystyna i Bolesław Soczówkowie z Chróściny. 

21.10 25 r. 

Ukazał się także kolejny 43 numer NN, a w nim artykuł o tym, że Sam Koleg Odwoł utrzymało 

w mocy postanowienie Wójta Gm.  

Wójt Gm., kierując się wolą mieszkańców przede wszystkim Chróściny na podst. zebrania 

wiejskiego i podjętej uchwały przez mieszkańców zebrania wiejskiego, także zebrania 

wiejskiego w Skoroszycach i uchwały podjętej przez mieszkańców na tym zebraniu 

ODMÓWIŁ wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla budowy zakładu, który 

to zakład miałby przerabiać odpady na nawóz organiczny. To działanie o znaczącym wpływie 

na środowisko. Wiem z rozmów z samorządowcami, że próby budowy takiego zakładu, znany 

z kontaktów z niektórymi radnymi naszej gminy hodowca drobiu podjął i o taką inwestycję 

zabiegał już wcześniej w Gm. Niemodlin. Tamto działanie zakończyło się fiaskiem, stąd próba 

budowy tej instalacji w Gm. Skoroszyce w obrębie Chróściny, w bliskim sąsiedztwie osiedla w 

Skoroszycach.  Odwołał się do SKO i SKO utrzymało w mocy postanowienie Wójta Gm.  

Tyle fakty, reszta to emocje. Emocje Radnego Weisseisteinera, emocje tych, którzy 

oplanszowali gminę. Wiemy, skąd było finansowanie tego działania, w końcu emocje 

rzeczonego hodowcy drobiu. 

Szanowni Państwo, zwracam się do szerokiej opinii publicznej, nie zrobię niczego przeciw 

Państwu. Śmieszą mnie, nie denerwują, a śmieszą opinie niektórych – i gros Państwa, wiecie o 

kim mówię, będę ich nazywać planszowcami, bo to określenie sami sobie swymi rękami 

wypracowali! Śmieszy mnie przemożne działanie planszowców pod hasłem: „rozchybotać 

łódkę”. Szkoda waszego czasu, proponuję powściągnąć emocje i zabrać się do konkretnej 

roboty! Jeżeli nie dla dobra wspólnego – to może dla samych siebie?! Pozamiatać choćby 

podwórko i uporządkować tam swój nieporządek!? Wykosić chaszcze, bo niektórych z was 

prawie z tych chaszczy nie widać! Bo zanim zaczniecie komuś pokazywać palcem, co ma 

zrobić, to zacznijcie od siebie, proszę.  Od mieszania, herbata nie będzie bardziej słodka, myślę, 

że to już, drodzy mieszacze, drodzy planszowcy wiecie, nieprawdaż?  

Teraz, pozwolicie Państwo, odniosę do P. Radnego z Mroczkowej. P. Radny, dziękuję, że Pan 

jest. Że patrzy Pan na Gm. Skoroszyce przez pryzmat finansów, że dostrzega Pan 

EWENTUALNE zagrożenia. To cenne, szczególnie ze względu na to, że każde spojrzenie jest 

inne. Wieloma oczami, więcej można zobaczyć. Niepokoi natomiast brak Pana woli 

współpracy. Niepokoi nas Pana działalność pod prąd, Pana działalność przeciw. Jestem 

przekonana, że Pana działanie, jak i nas wszystkich, celuje w budowanie dobrostan tej gminy, 

który to dobrostan, przynajmniej dla mnie, a  ufam, że także dla nas wszystkich jest wartością 

nadrzędną, to nas łączy, to na spaja, to jest  naszym imperatywem. I Pan i ja wiemy, że nie 

można mieć ciastko i zjeść ciastko. Wiadomym jest, że nasze działania MUSZĄ i to mi zawsze 

przyświeca, aby były zgodne z prawem. Każda zmiana MPZP jest wykonywana po coś – w 

przypadku Chróściny – dla sprostania wymagań mieszkańców. Dyskutowaliśmy o tym na 

komisji, bo właśnie na posiedzeniach komisji wykuwają się wybory, postanowienia, 

rozstrzygnięcia w kontekście dalszych działań organu uchwałodawczego i wykonawczego. 

Szkoda, że Pana nie było, i to nie po raz pierwszy na posiedzeniu, bo pana głos jest cenny. Nie 

chodzi o to, żeby się obrazić i opuścić salę, chodzi o wypracowanie ścieżki dalszego działania. 

Wspólnie. Po to mieszkańcy Pana sołectwa pana wybrali do RG. Żeby Pan stanowił o gminie. 



To zaszczyt cieszyć się zaufaniem społeczności, ale i brzemię odpowiedzialności. Proszę, aby 

Pan to zachciał przemyśleć.  

25 października redaktor Krzysztof Strauchmann powielił wiadomości w NTO pod 

chwytliwym tytułem „Miecz Damoklesa nad małą gminą”. To dla nas odgrzewane wiadomości, 

bo już NN 2 artykuły na ten temat popełniły, niemniej jednak dla lokalnych mieszaczy, czytaj 

planszowców woda na ich młyn. 

 

Druga sprawa mieszaczy i chyboczących łódką. Zebranie w Czarnolesie dotyczące OZE było 

w kwietniu. Od tamtej pory nic się nie zmieniło, jeśli idzie o podejście Wójta Gm. w kwestii 

OZE. Informacje rozpowszechniane przez planszowców, że Wójt zmienił  zdanie są 

bezczelnym oszustwem, hucpą i hochsztaplerką! Mieszkańcy jasno i transparentnie wyrazili się 

w tej kwestii – nie chcemy wiatraków, nie chcemy fotowoltaiki i tego Wójtowi Gm. nie trzeba 

powtarzać!  

Od kwietna 2025 robię wszystko, żeby sprostać oczekiwaniom mieszkańców. Gmina nie 

realizuje żadnych działań, żeby były wiatraki. Mało tego na dzisiaj jesteśmy w procedurze 

planu ogólnego i pracujemy nad tym, aby wprowadzić do tegoż planu ograniczenia lokalizacji 

wiatraków. Odnośnie farm fotowoltaicznych, tam gdzie nie ma MPZP i wtedy jest to związane 

z wydawaniem warunków zabudowy, również w planie ogólnym wprowadzamy takie 

ustalenia, jak w przypadku wiatraków. Tam, gdzie mieszkańcy na zebraniach przegłosowali, że 

nie chcą farm fotowoltaicznych, żadnych nowych decyzji o w/z nie wydajemy. Prawo nie działa 

wstecz. Wydanych decyzji nikt nie uchyli. Prawo obowiazuje każdego! I Wójta, i Prezydenta i 

Posła i Kowalskiego, planszowców też! Do czego zmierzam, nietrudno zauważyć wyłaniający 

się konflikt interesów, stąd konieczność świadomości torpedowania działań Wójta Gm. Dla 

części Czarnolasu została wydana decyzja o w/z, wszystkie strony - mieszkańcy zostali o tym 

zgodnie z procedurą powiadomieni. Nie odwołali się. Ja jako wójt nie buduję na terenach 

komunalnych farm fotowoltaicznych ani turbin wiatrowych. To dzieje się na polach 

mieszkańców Gm. Skoroszyce. I przychodzą do mnie mieszkańcy- właściciele obszarów 

rolnych zbulwersowani takimi a nie innymi uchwałami zebrań wiejskich dot. OZE, przychodzą 

przedstawiciele firm z wieloma pytaniami, pretensjami dlaczego tak, a nie inaczej. Np. spółka 

Eden, ta którą poznaliście Państwo na poprzedniej sesji, którą bardzo obrazowo 

scharakteryzował mieszkaniec Skoroszyc ze Zbożowej a propos kapitału itd. Ta spółka 

wystąpiła o w/z. Ponieważ procedura natrafiła na opóźnienia, stąd odwołanie firmy Eden do 

SKO. SKO odesłało do ponownego rozpatrzenia organu 1. instancji. Więc spółka odwołała się 

do WSA. Co zrobiła spółka? Nie trudno zgadnąć! Pobiegła, wytyczonym śladem hodowcy 

drobiu! Pokłusowała poskarżyć się planszowcom, a ci rozpoczęli show – uruchomili toksyczny 

szlam i manipulacje na poziomie neuropsychologii. Dalej szerzyć dezinformacje! 

Przekonywać, że białe to czarne i na odwrót! I już wiemy czemu i komu to ma służyć! 10 lat 

spokojnego rozwoju gminy to zbyt wiele? Wszystko zrobione? Czas na anarchię? Bo jak 

oznajmiła Karolina Spiżak, żona Bartosza S. publicznie na portalu Nowin Nyskich: Basiu, to 

jest wojna! O co, P. Karolino? Byłaby Pani łaskawa wskazać? 

Zastanawiam się, jak duże trzeba mieć kieszenie, żeby tak głęboko schować przyzwoitość… 

Chcę powiedzieć jasno, prawo obowiązuje wszystkich. Prawo nie działa wstecz. Każda zmiana 

niesie konflikt interesów. Nie można zjeść ciastko i mieć ciastko! Oczekujecie  Państwo od 

Wójta działań – działam, ale gdzie drwa rąbią, tam wióry lecą! Proszę zatem, przynajmniej tę 

szczególnie aktywną cześć mieszkańców Czarnolasu, o minimum przyzwoitości, a nie 

dehumanizowanie Wójta Gm. i jego działań. Tu zwracam się do planszowców - nie każde show 

must go on. Nie każdy ma talent- chyba, że do zakulisowych knowań. 



22.10.25 r. 

Dofinansowujemy budowę przyłączy wodociągowo- kanalizacyjnych. Stan na 22.10.25 r., jeśli 

chodzi o przyłącza kanalizacji sanit. to 

10 umów - kwota dofinansowania to 11 056,32 zł. 

27.10.25 r. 

• Pismo z Min Rol i Rozwoju Wsi informujące o tym, że nie został rozpatrzony wniosek w 

sprawie wyrażenia zgody na odrolnienie gruntów III kl bonitacyjnej w Sidzinie o areale 

89,8 ha. Sprawy są rozpatrywane według kolejności wpływu. Nasz wniosek wpłynął 12 

maja 2025 r. Obecnie rozpatrywane są sprawy, które wpłynęły wcześniej. Powiadomiono 

mnie, że planowane jest rozpatrzenie wniosku Gm. Skoroszyce do 27 lutego 2026 r. 

• Otrzymałam dotację od Wojewody Opolskiego M. Jurek na zakup worków na piasek, 

gumowców ochronnych, łóżek polowych, kurtek ocieplanych. To na zad związane z 

ochroną ludności i obroną cywilną. Kwota 52 847 zł. 

Tyle przygotowałam informacji od ostatniej sesji RG. Dziękuję wszystkim za współpracę. 

Mam głęboką ufność, że suma summarum nasze działania idą w kierunku właściwego 

i oczekiwanego przez mieszkańców rozwoju gminy.  

 

 

 

 

 

  

 

 

 


